[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.01.2022  г.                                                                                № 1
О внесении изменений в постановление админист-

рации Антоновского муниципального образования

Ершовского  муниципального  района  от

11.11.2020  №43
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района, администрация Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Антоновского муниципального образования от 11.11.2020 №43 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Антоновского муниципального образования на 2021-2023 годы»  следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1  слова « на 2021-2023годы»

    заменить на слова « на 2021-2024 годы» :
  1.2.     В приложении  к постановлению  в наименовании программы  , в пункте «Этапы и сроки реализации муниципальной программы»             слова «  на 2021-2023 годы»              заменить словами « на 2021-2024 годы»

-   в паспорте муниципальной программы  пункт  «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2021-2024 годы составит  6242,9  тыс. рублей , из них:

2021год–738,4 тыс.рублей;

2022год–3866,5  тыс.рублей;

2023год–806,9 тыс.рублей;

2024 год-831,1 тыс.руб.
в том числе:

районный бюджет – 0,0 тыс. рублей, из них:

2021 год – 00,0 тыс. рублей;

2022год – 00,0 тыс. рублей;

2023 год – 00,0 тыс. рублей;

2024 год -0,0  тыс.руб.

областной бюджет  – 3084,0 тыс. рублей, из них:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 3084,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс.рублей.

2024 год – 0,0 тыс.руб.

местный бюджет и за счет средств  дорожного фонда (акцизы) – 3158,9  тыс. рублей, из них:

2021 год–738,4тыс.рублей;

2022год – 782,5тыс.рублей;

2023год–806,9тыс.рублей;

2024 год -831,1 тыс.руб.

- в разделе 4 программы «Прогноз конечных результатов муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «  с  2021по 2023 годы»              заменить словами « с  2021  по 2024 годы»

-раздел 6 программы «Финансовое обеспечение  реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2021-2024 годы составит   6242,9 тыс. рублей , из них:

2021 год – 738,4 тыс. рублей;

2022 год –  3866,5тыс. рублей;

2023 год –  806,9тыс. рублей;

2024 год -831,1 тыс.руб.

в том числе:

областной бюджет – 3084,0 тыс. рублей, из них:

2021 год – 00,0 тыс. рублей;

2022 год – 3084,0 тыс. рублей;

2023 год – 00,0 тыс. рублей;

2024 год -0,0 тыс.руб.

федеральный бюджет  – 0,00 тыс. рублей, из них:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей.

2024 год -0,0, тыс.руб.

местный бюджеты (за счет средств местного бюджета и дорожного фонда (акцизы)) –  3158,9 тыс. рублей, из них:

2021 год – 738,4 тыс. рублей;

2022 год –   782,5 тыс. рублей;

2023 год –  806,9 тыс. рублей;

2024 год     -831,1 тыс.руб.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения  муниципальной
 программы приведены в приложении № 3 к  муниципальной программе.

1.3. . - в  паспорте  подпрограммы 1 « Капитальный ремонт , ремонт и содержание автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов Антоновского  муниципального образования»  в   пункте «Сроки и этапы реализации программы»   слова  «2021-2023 годы» заменить словами « 2021-2024 годы»

        - в паспорте подпрограммы  пункт  «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем   финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам (в тыс. руб.)
	общий объем финансового обеспечения  подпрограммы  –6122,9  тыс. руб.,

в том числе:

2021 год –    738,4 тыс. рублей;

2022 год –   3 826,5 тыс. рублей;

2023 год –    766,9 тыс. рублей;

2024 год -     791,1 тыс.руб.

из них:

местный бюджет и за счет средств  дорожного фонда (акцизы) - подпрограммы   –3038,9  тыс. руб.,

в том числе:

2021 год –   738,4 тыс. рублей;

 2022 год –   742,5 тыс. рублей;

2023 год –   766,9 тыс. рублей;

2024 год-      791,1  тыс.руб.

областной бюджет –3084,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –0,0 тыс. рублей;

2022 год –3 084,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей; .

2024 год -   0,0тыс.руб.
федеральный бюджет –0,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –0,0 тыс. рублей;

2022 год –0,0 тыс. рублей. ;

2023 год – 0,0 тыс.рублей..

2024 год -0,0  тыс.руб.

- В разделе 2 подпрограммы «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, описание основных ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации подпрограммы»  слова  «2021-2023 годы» заменить словами « 2021-2024 годы»

- раздел 4 подпрограммы «Объем финансового обеспечения , необходимого для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции :

4. Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы

общий объем финансового обеспечения  подпрограммы –   6122,9 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год – 738,4 тыс. рублей;

2022 год –  3826,5 тыс. рублей;

2023 год – 766,9тыс. рублей;

2024 год-    791,1 тыс.руб.

из них:

местный бюджет и за счет средств дорожного фонда (акцизы) – подпрограммы   –3038,9 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год –  738,4 тыс. рублей;

2022 год –  742,5 тыс. рублей;

2023 год –  766,9 тыс. рублей;

2024 год-    791,1 тыс.руб.

областной бюджет –3084,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –0,0 тыс. рублей;

2022 год –3084,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год -     0,0 тыс.руб.
федеральный бюджет –0,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –0,0 тыс. рублей;

2022 год –0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей..

2024 год – 0,0 тыс.руб.

Ежегодно, по результатам отчета об исполнении подпрограммы, содержание мероприятий корректируется, а объемы финансирования уточняются.
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения   подпрограммы приведены в приложении № 3 к  муниципальной программе.

1.4. . - в  паспорте  подпрограммы 2 «  Повышение безопасности дорожного движения на территории населенных пунктов  Антоновского муниципального образования»»  в   пункте «Сроки и этапы реализации программы»   слова  «2021- год» заменить словами « 2021-2024 годы»

        - в паспорте подпрограммы  пункт  «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы на  2021  -2024 годы составит - 160,0 тыс. руб.
в том числе:

  2021 год – 40,0 тыс. рублей;

2022 год -40,0 тыс.руб.

2023 год – 40,0 тыс.руб.

2024 год -40,0 тыс.руб

из них:

местный бюджет (в т.ч. за счет средств  дорожного фонда (акцизы)) – 160,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 40,0 тыс. рублей;

2022 год -40,0 тыс.руб.

2023 год – 40,0 тыс.руб.

2024 год -40,0 тыс.руб

областной бюджет –0,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей

федеральный бюджет –0,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –0,0 тыс. рублей;

2022 год –0,0 тыс. рублей;

2023 год –0,0 тыс. рублей. ;

2024 год -0,0 тыс.рублей

1.5. В раздел  5 Программы «Перечень основных мероприятий и целевых подпрограмм муниципальной программы»
В Подпрограмму 1«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Антоновского муниципального образования»                                                     добавить следующий пункт

«- выполнение мероприятий по осуществлению дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог общего  пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения за счет средств областного дорожного фонда»

1.6. Приложение № 1 , 2  к муниципальной программе изложить в следующей редакции :

Приложение № 1 к программе

Сведения

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

Развитие транспортной системы Антоновского муниципального образования на 2021- 2024 годы

 (наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения

	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9

	1
	ремонт дорожного полотна  с твердым  покрытием

	м/п
	200,0
	250,0
	300,0
	300,0

	2
	Повышение транспортной доступности до жилых домов сел Антоновского МО

	%
	60
	65
	80
	90

	3
	Улучшение технического состояния дорожной сети н/п муниципального образования и ее обустройство.
	%
	50
	50
	50
	50

	4
	Техническая инвентаризация автомобильных дорог к населенным пунктам, расположенных на территории Антоновского МО
	%
	-
	-
	-
	-

	5
	Паспортизация дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов Антоновского МО.

	км
	-
	-
	-
	-

	13,9

	6
	- Зимнее содержание  автомобильных дорог в границах Антоновского муниципальных образований;

	км
	13,9
	13,9
	13,9

	7
	- Ямочный ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог в границах Антоновского муниципальных образований
	%
	100
	100
	100
	100

	8
	Сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, связанных с дорожными условиями.
	%
	-
	50
	80
	90

	9
	Сокращение количества пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях к концу 2024 года
	%
	-
	-
	80
	90

Приложение №2 к программе

Перечень

основных мероприятий  муниципальной программы

Развитие транспортной системы Антоновского образования на 2021- 2024 годы
 (наименование муниципальной программы)

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Антоновского муниципального образования»

	1.Содержание  автомобильных дорог в границах Антоновского муниципального образования в с.Антоновка, п.Южный. с.Семено-Полтавка
	Администрация Антоновского МО
	2021г.
	2024г.

	2.Ремонт дорог и ямочный ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог в границах Антоновского муниципального образования в с.Антоновка, п.Южный. с.Семено-Полтавка

	Администрация Антоновского МО

	2021г.
	2024г.

	Подпрограмма 2«Повышение безопасности дорожного движения на территории населенных пунктов Антоновского муниципального образования»

	1. Устройство дорожной разметки
	Администрация Антоновского МО

	2021г.
	2024г.

	2.Приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация Антоновского МО
	2021г.
	2024г.

	Подпрограмма 3 «Паспортизация муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования  »

	1.Паспортизация дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов Антоновского МО в с.Антоновка, п.Южный. с.Семено-Полтавка

	Администрация Антоновского МО

	2021г.
	2024г.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского  муниципального района.

Глава муниципального образования                                          В.В. Прохоренко